
1

NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2019-020

PUBLIÉ LE 29 MARS 2019



Sommaire

DDT-Nièvre
58-2019-03-27-003 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour la 5ème

édition du grand prix de canoë-kayak de Nevers Agglomération, le 25 mai 2019, sur le

bassin du port de la Jonction à Nevers (6 pages) Page 5

58-2019-03-27-004 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour le

Championnat Régional Bourgogne Franche Comté de canoë-kayak le 14 avril 2019 sur le

bassin du port de la jonction à Nevers (6 pages) Page 12

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la
Nièvre

58-2019-03-22-002 - Arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à Monsieur Marc DUJARDIN

(2 pages) Page 19

58-2019-03-27-002 - Arrêté portant composition de la commission de réforme compétente

pour les agents de la Fonction Publique Territoriale des communes non affiliées au Centre

de Gestion de la Nièvre (4 pages) Page 22

58-2019-03-27-001 - Arrêté portant composition de la commission de réforme

départementale des sapeurs-pompiers professionnels (6 pages) Page 27

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre
58-2019-03-28-001 - Liste des responsables de services disposant de la délégation de

signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal au 01 04 19 (1 page) Page 34

Direction départementale des territoires de la Nièvre
58-2019-03-22-003 - Arrêté autorisant la Fédération de la Nièvre pour la Pêche et la

Protection du Milieu Aquatique à réaliser des pêches scientifiques à l'électricité dans le

périmètre de la réserve naturelle nationale du Val de Loire, sur les communes de Hery (18)

et Mesves sur Loire (58) (4 pages) Page 36

58-2019-03-22-004 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2016-DDT-28 du 11 janvier 2016 (1 page) Page 41

58-2019-03-22-005 - Arrêté portant agrément de Monsieur Denis KUBEZAK en qualité de

Trésorier de l'Association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique de

Corbigny (1 page) Page 43

58-2019-03-21-005 - Arrêté portant modification de l'arrêté préfectoral n°

28-2016-10-17-002 fixant la composition de la CDOA (2 pages) Page 45

DRAAF Bourgogne Franche-Comté
58-2019-03-25-001 - Arrêté portant approbation d'aménagement de la forêt sectionale de

CHARMOIS pour la période 2018-2037 (2 pages) Page 48

58-2019-03-25-002 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt

communale de TALON pour la période 2018-2037 (2 pages) Page 51

DSDEN 58
58-2019-02-18-008 - RAA-58-2019-02-18-008
poste enseignant CE1 effectifs réduits

Nevers Brossolette (1 page) Page 54

2



58-2019-02-18-009 - RAA-58-2019-02-18-009
poste enseignant CE1 effectifs réduits

Nevers Blaise Pascal application (1 page) Page 56

58-2019-02-18-010 - RAA-58-2019-02-18-010
poste enseignant CE1 effectifs réduits

Nevers Albert Camus (1 page) Page 58

58-2019-02-18-011 - RAA-58-2019-02-18-011
poste enseignant CE1 effectifs réduits

Cosne sur Loire Francs Nohain (1 page) Page 60

58-2019-02-18-012 - RAA-58-2019-02-18-012
Attribution poste enseignant référent

circonscription ASH (1 page) Page 62

58-2019-02-18-013 - RAA-58-2019-02-18-013
Attribution poste SESSAD autisme IME

Clamecy antenne de Coulanges (1 page) Page 64

58-2019-02-18-014 - RAA-58-2019-02-18-014
Attribution poste CASNAV Nevers

Brossolette (1 page) Page 66

58-2019-02-18-015 - RAA-58-2019-02-18-015
Attribution poste titulaire remplacement

brigade Cosne sur Loire Francs Nohain (1 page) Page 68

58-2019-02-18-016 - RAA-58-2019-02-18-016
Attribution poste titulaire remplaçant

brigade école Premery élémentaire (1 page) Page 70

58-2019-02-18-017 - RAA-58-2019-02-18-017
mesure d'ajustement suite délégation

moyen Rectorat (PIAL) circonscription ASH (1 page) Page 72

58-2019-02-18-018 - RAA-58-2019-02-18-018
Retrait d'emploi enseignant 1D Champvert

primaire (1 page) Page 74

58-2019-02-18-019 - RAA-58-2019-02-18-019
Retrait d'emploi enseignant 1D Decize St

Just élémentaire (1 page) Page 76

58-2019-02-18-020 - RAA-58-2019-02-18-020
Retrait d'emploi enseignant 1D Imphy

école Beuche maternelle (1 page) Page 78

58-2019-02-18-021 - RAA-58-2019-02-18-021
Retrait d'emploi enseignant 1D

Fourchambault Chevillette primaire (1 page) Page 80

58-2019-02-18-022 - RAA-58-2019-02-18-022
Retrait d'emploi enseignant 1D Garchizy

Guy Moquet élémentaire (1 page) Page 82

58-2019-02-18-023 - RAA-58-2019-02-18-023
Retrait d'emploi enseignant 1D ULIS

Clamecy Claude Tillier primaire (1 page) Page 84

58-2019-02-18-024 - RAA-58-2019-02-18-024
Retrait d'emploi enseignant 1D dispositif

PMQC Nevers Lucie Aubrac primaire (1 page) Page 86

58-2019-02-18-025 - RAA-58-2019-02-18-025
Retrait d'emploi enseignant 1D dispositif

PMQC Nevers Blaise Pascal primaire application (1 page) Page 88

58-2019-02-18-026 - RAA-58-2019-02-18-026
Retrait d'emploi enseignant 1D dispositif

PMQC Guérigny élémentaire (1 page) Page 90

58-2019-02-18-027 - RAA-58-2019-02-18-027
Retrait d'emploi enseignant 1D Hors la

classe  enseignant spécialisé G Nevers Albert Camus élémentaire (1 page) Page 92

58-2019-02-18-028 - RAA-58-2019-02-18-028
Retrait d'emploi enseignant 1D Hors la

classe  enseignant spécialisé Cosne sur Loire Curie primaire (1 page) Page 94

3



58-2019-02-18-029 - RAA-58-2019-02-18-029
Transformation de poste enseignant classe

élémentaire fléché allemand en poste non fléché Varennes les narcy élémentaire (1 page) Page 96

58-2019-02-18-030 - RAA-58-2019-02-18-030
Retrait d'emploi poste titulaire remplaçant

brigade Sougy sur Loire primaire (1 page) Page 98

58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure

d'affectation des élèves de 6è (44 pages) Page 100

Préfecture de la Nièvre
58-2019-03-21-004 - AP renouvellement Dr ROCHE (2 pages) Page 145

58-2019-03-28-002 - Arrêté chargeant M. Michel ROBQUIN, Sous-Préfet de

l'arrondissement de Cosne-sur-Loire et de Clamecy par intérim des fonctions de Secrétaire

Général de la Préfecture de la Nièvre par intérim et lui accordant délégation de signature (2

pages) Page 148

58-2019-03-28-003 - Arrêté modifiant les emplacements d'affichage de la commune de

Cervon (1 page) Page 151

58-2019-03-22-001 - Arrêté modificatif portant composition du Comité technique

départemental de la police nationale de la Nièvre (2 pages) Page 153

58-2019-03-19-002 - Arrêté portant modification de la composition de la Commission

Locale de l'Eau (CLE) du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) de

l'Allier Aval (2 pages) Page 156

4



DDT-Nièvre

58-2019-03-27-003

Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour

la 5ème édition du grand prix de canoë-kayak de Nevers

Agglomération, le 25 mai 2019, sur le bassin du port de la

Jonction à Nevers

DDT-Nièvre - 58-2019-03-27-003 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour la 5ème édition du grand prix de canoë-kayak de Nevers
Agglomération, le 25 mai 2019, sur le bassin du port de la Jonction à Nevers 5



DDT-Nièvre - 58-2019-03-27-003 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour la 5ème édition du grand prix de canoë-kayak de Nevers
Agglomération, le 25 mai 2019, sur le bassin du port de la Jonction à Nevers 6



DDT-Nièvre - 58-2019-03-27-003 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour la 5ème édition du grand prix de canoë-kayak de Nevers
Agglomération, le 25 mai 2019, sur le bassin du port de la Jonction à Nevers 7



DDT-Nièvre - 58-2019-03-27-003 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour la 5ème édition du grand prix de canoë-kayak de Nevers
Agglomération, le 25 mai 2019, sur le bassin du port de la Jonction à Nevers 8



DDT-Nièvre - 58-2019-03-27-003 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour la 5ème édition du grand prix de canoë-kayak de Nevers
Agglomération, le 25 mai 2019, sur le bassin du port de la Jonction à Nevers 9



DDT-Nièvre - 58-2019-03-27-003 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour la 5ème édition du grand prix de canoë-kayak de Nevers
Agglomération, le 25 mai 2019, sur le bassin du port de la Jonction à Nevers 10



DDT-Nièvre - 58-2019-03-27-003 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour la 5ème édition du grand prix de canoë-kayak de Nevers
Agglomération, le 25 mai 2019, sur le bassin du port de la Jonction à Nevers 11



DDT-Nièvre

58-2019-03-27-004

Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour

le Championnat Régional Bourgogne Franche Comté de

canoë-kayak le 14 avril 2019 sur le bassin du port de la

jonction à Nevers

DDT-Nièvre - 58-2019-03-27-004 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour le Championnat Régional Bourgogne Franche Comté de
canoë-kayak le 14 avril 2019 sur le bassin du port de la jonction à Nevers 12



DDT-Nièvre - 58-2019-03-27-004 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour le Championnat Régional Bourgogne Franche Comté de
canoë-kayak le 14 avril 2019 sur le bassin du port de la jonction à Nevers 13



DDT-Nièvre - 58-2019-03-27-004 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour le Championnat Régional Bourgogne Franche Comté de
canoë-kayak le 14 avril 2019 sur le bassin du port de la jonction à Nevers 14



DDT-Nièvre - 58-2019-03-27-004 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour le Championnat Régional Bourgogne Franche Comté de
canoë-kayak le 14 avril 2019 sur le bassin du port de la jonction à Nevers 15



DDT-Nièvre - 58-2019-03-27-004 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour le Championnat Régional Bourgogne Franche Comté de
canoë-kayak le 14 avril 2019 sur le bassin du port de la jonction à Nevers 16



DDT-Nièvre - 58-2019-03-27-004 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour le Championnat Régional Bourgogne Franche Comté de
canoë-kayak le 14 avril 2019 sur le bassin du port de la jonction à Nevers 17



DDT-Nièvre - 58-2019-03-27-004 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour le Championnat Régional Bourgogne Franche Comté de
canoë-kayak le 14 avril 2019 sur le bassin du port de la jonction à Nevers 18



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Nièvre

58-2019-03-22-002

Arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à Monsieur Marc

DUJARDIN

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2019-03-22-002 - Arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à
Monsieur Marc DUJARDIN 19



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2019-03-22-002 - Arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à
Monsieur Marc DUJARDIN 20



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2019-03-22-002 - Arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à
Monsieur Marc DUJARDIN 21



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Nièvre

58-2019-03-27-002

Arrêté portant composition de la commission de réforme

compétente pour les agents de la Fonction Publique

Territoriale des communes non affiliées au Centre de

Gestion de la Nièvre

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2019-03-27-002 - Arrêté portant composition de la
commission de réforme compétente pour les agents de la Fonction Publique Territoriale des communes non affiliées au Centre de Gestion de la Nièvre 22



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2019-03-27-002 - Arrêté portant composition de la
commission de réforme compétente pour les agents de la Fonction Publique Territoriale des communes non affiliées au Centre de Gestion de la Nièvre 23



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2019-03-27-002 - Arrêté portant composition de la
commission de réforme compétente pour les agents de la Fonction Publique Territoriale des communes non affiliées au Centre de Gestion de la Nièvre 24



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2019-03-27-002 - Arrêté portant composition de la
commission de réforme compétente pour les agents de la Fonction Publique Territoriale des communes non affiliées au Centre de Gestion de la Nièvre 25



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2019-03-27-002 - Arrêté portant composition de la
commission de réforme compétente pour les agents de la Fonction Publique Territoriale des communes non affiliées au Centre de Gestion de la Nièvre 26



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Nièvre

58-2019-03-27-001

Arrêté portant composition de la commission de réforme

départementale des sapeurs-pompiers professionnels

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2019-03-27-001 - Arrêté portant composition de la
commission de réforme départementale des sapeurs-pompiers professionnels 27



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2019-03-27-001 - Arrêté portant composition de la
commission de réforme départementale des sapeurs-pompiers professionnels 28



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2019-03-27-001 - Arrêté portant composition de la
commission de réforme départementale des sapeurs-pompiers professionnels 29



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2019-03-27-001 - Arrêté portant composition de la
commission de réforme départementale des sapeurs-pompiers professionnels 30



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2019-03-27-001 - Arrêté portant composition de la
commission de réforme départementale des sapeurs-pompiers professionnels 31



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2019-03-27-001 - Arrêté portant composition de la
commission de réforme départementale des sapeurs-pompiers professionnels 32



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2019-03-27-001 - Arrêté portant composition de la
commission de réforme départementale des sapeurs-pompiers professionnels 33



Direction départementale des finances publiques de la

Nièvre

58-2019-03-28-001

Liste des responsables de services disposant de la

délégation de signature en matière de contentieux et de

gracieux fiscal au 01 04 19Délégation de signature automatique des chefs de service en matière de contentieux et gracieux

fiscal au 01/04/19

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2019-03-28-001 - Liste des responsables de services disposant de la délégation de signature en
matière de contentieux et de gracieux fiscal au 01 04 19 34



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre

Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature
en matière de contentieux et de gracieux fiscal

prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II au code général des impôts
à partir du 1er avril 2019

Prénom-Nom Responsable des services

Madame Pascale ASTRUC
Service des Impôts des entreprises :
- Nevers

Madame Marie-Claire MARASI
Monsieur Alain RIGAULT

Service des Impôts des particuliers :
- Nevers
- Château-Chinon

Monsieur Jean-Paul RENAUDAT
Madame Annie-Pierre LEMAITRE

Services des Impôts des particuliers - 
Services des Impôts des entreprises :
- Clamecy
- Cosne Cours sur Loire

Madame Anne-Marie CHATILLON
Monsieur Alain HERNANDEZ
Monsieur Christophe DESCOINS
Madame Ghislaine VITRE

Trésoreries :
- La Charité sur Loire
- Decize
- Luzy
- Saint Pierre le Moutier

Monsieur Yves-Marie MAUDET Pôle de recouvrement spécialisé

Monsieur Stéphane MARTINEZ

Service de publicité foncière et de 
l'enregistrement :
- Nevers 1
Services de publicité foncière :
- Nevers 2
- Nevers 3

Monsieur François BEUZON Centre des impôts fonciers 
Madame Karine MAUPAS Pôle Contrôle Expertise
Madame Viviane DUPLAIX Brigade de Contrôle et de Recherche
Monsieur Karine MAUPAS Pôle de Contrôle Revenus Patrimoine

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2019-03-28-001 - Liste des responsables de services disposant de la délégation de signature en
matière de contentieux et de gracieux fiscal au 01 04 19 35



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-03-22-003

Arrêté autorisant la Fédération de la Nièvre pour la Pêche

et la Protection du Milieu Aquatique à réaliser des pêches

scientifiques à l'électricité dans le périmètre de la réserve

naturelle nationale du Val de Loire, sur les communes de

Hery (18) et Mesves sur Loire (58)

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-03-22-003 - Arrêté autorisant la Fédération de la Nièvre pour la Pêche et la Protection du Milieu
Aquatique à réaliser des pêches scientifiques à l'électricité dans le périmètre de la réserve naturelle nationale du Val de Loire, sur les communes de Hery (18) et
Mesves sur Loire (58)

36



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-03-22-003 - Arrêté autorisant la Fédération de la Nièvre pour la Pêche et la Protection du Milieu
Aquatique à réaliser des pêches scientifiques à l'électricité dans le périmètre de la réserve naturelle nationale du Val de Loire, sur les communes de Hery (18) et
Mesves sur Loire (58)

37



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-03-22-003 - Arrêté autorisant la Fédération de la Nièvre pour la Pêche et la Protection du Milieu
Aquatique à réaliser des pêches scientifiques à l'électricité dans le périmètre de la réserve naturelle nationale du Val de Loire, sur les communes de Hery (18) et
Mesves sur Loire (58)

38



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-03-22-003 - Arrêté autorisant la Fédération de la Nièvre pour la Pêche et la Protection du Milieu
Aquatique à réaliser des pêches scientifiques à l'électricité dans le périmètre de la réserve naturelle nationale du Val de Loire, sur les communes de Hery (18) et
Mesves sur Loire (58)

39



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-03-22-003 - Arrêté autorisant la Fédération de la Nièvre pour la Pêche et la Protection du Milieu
Aquatique à réaliser des pêches scientifiques à l'électricité dans le périmètre de la réserve naturelle nationale du Val de Loire, sur les communes de Hery (18) et
Mesves sur Loire (58)

40



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-03-22-004

Arrêté modifiant l'arrêté n°2016-DDT-28 du 11 janvier

2016

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-03-22-004 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2016-DDT-28 du 11 janvier 2016 41



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-03-22-004 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2016-DDT-28 du 11 janvier 2016 42



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-03-22-005

Arrêté portant agrément de Monsieur Denis KUBEZAK en

qualité de Trésorier de l'Association agréée pour la pêche

et la protection du milieu aquatique de Corbigny

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-03-22-005 - Arrêté portant agrément de Monsieur Denis KUBEZAK en qualité de Trésorier de
l'Association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique de Corbigny 43



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-03-22-005 - Arrêté portant agrément de Monsieur Denis KUBEZAK en qualité de Trésorier de
l'Association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique de Corbigny 44



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-03-21-005

Arrêté portant modification de l'arrêté préfectoral n°

28-2016-10-17-002 fixant la composition de la CDOA

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-03-21-005 - Arrêté portant modification de l'arrêté préfectoral n° 28-2016-10-17-002 fixant la
composition de la CDOA 45



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-03-21-005 - Arrêté portant modification de l'arrêté préfectoral n° 28-2016-10-17-002 fixant la
composition de la CDOA 46



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-03-21-005 - Arrêté portant modification de l'arrêté préfectoral n° 28-2016-10-17-002 fixant la
composition de la CDOA 47



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

58-2019-03-25-001

Arrêté portant approbation d'aménagement de la forêt

sectionale de CHARMOIS pour la période 2018-2037

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-03-25-001 - Arrêté portant approbation d'aménagement de la forêt sectionale de CHARMOIS pour la période
2018-2037 48



1 
 

 
P R É F E T  D E  L A  R É G I O N  B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É  

 
DIRECTION RÉGIONALE DE L'ALIMENTATION, 
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORÊT 
 

Service Régional de la Forêt et du Bois  
 
Département : NIÈVRE 
Forêt sectionale de CHARMOIS 
Contenance cadastrale : 104,5205 ha  
Surface de gestion : 104,52 ha 
Premier aménagement :  
2018-2037 

 
Arrêté d’aménagement n°  
portant approbation du document  
d'aménagement de la forêt sectionale  

de CHARMOIS 
pour la période 2018-2037 

 

 
Le Préfet de la Région B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É , 

Préfet de la Côte d'Or 

Officier de la Légion d’Honneur, 
Officier de l’Ordre National du Mérite  

 
 

VU  les articles L124-1,1°, L212-1, L212-2, D212-1, D212-2, R212-3, D212-5,2°, D214-15, et 
D214-16 du Code Forestier ; 

VU  le schéma régional d’aménagement de la région Bourgogne, arrêté en date du 05/12/2011 ; 

VU la délibération du conseil municipal de la commune de BILLY SUR OISY en date du 25 mai 
2018, visé par la sous-préfecture de CLAMECY le 1er juin 2018, donnant son accord au 
projet d'aménagement forestier qui lui a été présenté ; 

VU   le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 

VU   le décret du 27 avril 2018 nommant M. Bernard SCHMELTZ, préfet de la région 
Bourgogne-Franche-Comté ; 

VU  l'arrêté préfectoral n° 18-69 BAG du 22 mai 2018 portant délégation de signature du Préfet 
à M. FAVRICHON Vincent et la décision n° 2018-72-D du 01 décembre 2018, portant 
subdélégation à M. CHAPPAZ Olivier ;  

SUR  proposition du Directeur Territorial de l'Office National des Forêts ; 

SUR  proposition du Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt ; 

ARRÊTE 

Article 1er : La forêt sectionale de CHARMOIS (NIEVRE), d’une contenance de 104,52 ha, est 
affectée prioritairement à la fonction de production ligneuse et à la fonction écologique, tout en 
assurant sa fonction sociale et de protection physique, dans le cadre d'une gestion durable 
multifonctionnelle.  

 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-03-25-001 - Arrêté portant approbation d'aménagement de la forêt sectionale de CHARMOIS pour la période
2018-2037 49



2 
 

Article 2 : Cette forêt entièrement boisée est actuellement composée de chêne sessile (65%), 
chêne pédonculé (15%), érable champêtre (7%), alisier (5%), charme (5%), autres feuillus (1%), 
cormier (sorbier domestique) (1%) et de pin noir d’Autriche (1%).  

 

Les peuplements susceptibles de production ligneuse seront traités en taillis-sous-futaie. 

L’essence principale objectif qui détermine sur le long terme les grands choix de gestion de ces 
peuplements sera le chêne sessile (104,52ha). Les autres essences seront maintenues comme 
essences d’accompagnement. 

 

Article 3 : Pendant une durée de 20 ans (2018 – 2037) : 

-  La forêt sera composée d’un groupe de gestion : 

 Un groupe de taillis sous futaie, d’une contenance de 104,52 ha, qui fera l'objet de 
coupes selon une rotation de 70 ans ; 

 

- l'Office National des Forêts informera régulièrement le Conseil Municipal de la commune 
de BILLY SUR OISY de l'état de l’équilibre sylvo-cynégétique dans la forêt, et ce dernier mettra 
en œuvre toutes les mesures nécessaires à son maintien ou à son rétablissement en optimisant et 
suivant la capacité d'accueil, et en s'assurant en particulier que le niveau des demandes de plans 
de chasse concernant la forêt est adapté à l’évolution des populations de grand gibier et des 
dégâts constatés sur les peuplements ; 

- les mesures définies par les consignes nationales de gestion visant à la préservation de la 
biodiversité courante (notamment la conservation d’arbres isolés à cavités, morts, ou sénescents) 
ainsi qu’à la préservation des sols et des eaux de surface, seront systématiquement mises en 
œuvre. 

Article 4 : Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture, et de la Forêt, et le 
Directeur Territorial de l’Office National des Forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de la NIEVRE. 

 
    Besançon, le 25 mars 2019 

 
 

Pour le Préfet de la Région Bourgogne-Franche-Comté et par délégation, 
Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt 

et par subdélégation, 
Le Chef du Service Régional de la Forêt et du Bois 

 
 
 

Olivier CHAPPAZ 
 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-03-25-001 - Arrêté portant approbation d'aménagement de la forêt sectionale de CHARMOIS pour la période
2018-2037 50



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

58-2019-03-25-002

Arrêté portant approbation du document d'aménagement de

la forêt communale de TALON pour la période 2018-2037

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-03-25-002 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de TALON pour la
période 2018-2037 51



 

1 
 

 
P R É F E T  D E  L A  R É G I O N  B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É  

 
DIRECTION RÉGIONALE DE L'ALIMENTATION, 
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORÊT 
 

Service Régional de la Forêt et du Bois  
 
Département : NIEVRE 
Forêt communale de TALON 
Contenance cadastrale : 80,9890 ha  
Surface de gestion : 80,99 ha 
Révision d'aménagement  
2018-2037 

 
Arrêté d’aménagement n° 

portant approbation du document 
d'aménagement de la forêt communale de 

TALON 
 pour la période 2018-2037 

 

 
Le Préfet de la région B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É , 

Préfet de la Côte d'Or 

Officier de la Légion d’Honneur, 
Officier de l’Ordre National du Mérite  

 
 

VU  les articles L124-1,1°, L212-1, L212-2, D212-1, D212-2, R212-3, D212-5,2°, D214-15, et 
D214-16 du Code Forestier ; 

VU  le schéma régional d’aménagement de la région Bourgogne, arrêté en date du 05/12/2011 ; 

VU la délibération du conseil municipal en date du 13 novembre 2018, visée par la sous-
préfecture de CLAMECY le 21 novembre 2018, donnant son accord au projet 
d'aménagement forestier qui lui a été présenté ; 

VU  le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 

VU  le décret du 27 avril 2018 nommant M. Bernard SCHMELTZ, préfet de la région 
Bourgogne-Franche-Comté ; 

VU  l'arrêté préfectoral n° 18-69 BAG du 22 mai 2018 portant délégation de signature du Préfet 
à M. FAVRICHON Vincent et la décision n° 2018-72-D du 01 décembre 2018, portant 
subdélégation à M. CHAPPAZ Olivier ;  

SUR  proposition du Directeur Territorial de l'Office National des Forêts ; 

SUR  proposition du Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt ; 

ARRÊTE 

 

Article 1er : La forêt communale de TALON (NIEVRE), d’une contenance de 80,99 ha, est 
affectée prioritairement à la fonction de production ligneuse et à la fonction écologique, tout en 
assurant sa fonction sociale et de protection physique, dans le cadre d'une gestion durable 
multifonctionnelle.  

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-03-25-002 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de TALON pour la
période 2018-2037 52



 

2 
 

Article 2 : Cette forêt entièrement boisée est actuellement composée de chêne sessile ou 
pédonculé (45%), chêne sessile (30%), autres feuillus (18%), hêtre (5%), fruitier (1%) et de pin 
noir d’Autriche (1%).  

Les peuplements susceptibles de production ligneuse seront traités en futaie régulière dont 
conversion en futaie régulière sur 45,57 ha et en futaie irrégulière dont conversion en futaie 
irrégulière sur 35,42 ha.  

L’essence principale objectif qui détermine sur le long terme les grands choix de gestion de ces 
peuplements sera le chêne sessile. Les autres essences seront maintenues comme essences 
d’accompagnement. 

 

Article 3 : Pendant une durée de 20 ans (2018 – 2037) : 

-  La forêt sera divisée en 7 groupes de gestion : 

 Un groupe de régénération, d’une contenance de 7,93 ha, au sein duquel 7,93 ha seront 
nouvellement ouverts en régénération, 5,20 ha seront parcourus par une coupe 
définitive au cours de la période ; 

 Un groupe de jeunesse, d’une contenance de 2,15 ha, qui fera l'objet des travaux 
nécessaires à l'éducation des peuplements et qui pourra être parcouru par une première 
coupe d'éclaircie en fin de période ; 

 Quatre groupes d’amélioration, d’une contenance totale de 35,49 ha, qui seront 
parcourus par des coupes selon une rotation de 8 à 20 ans ; 

 Un groupe de futaie irrégulière, d’une contenance de 35,42 ha, qui sera parcouru par 
des coupes, selon une rotation de 20 ans ; 

 

- l'Office National des Forêts informera régulièrement le Conseil Municipal de la commune 
de TALON de l'état de l’équilibre sylvo-cynégétique dans la forêt, et ce dernier mettra en œuvre 
toutes les mesures nécessaires à son maintien ou à son rétablissement en optimisant et suivant la 
capacité d'accueil, et en s'assurant en particulier que le niveau des demandes de plans de chasse 
concernant la forêt est adapté à l’évolution des populations de grand gibier et des dégâts 
constatés sur les peuplements ; 

Article 4 : Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture, et de la Forêt, et le 
Directeur Territorial de l’Office National des Forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de la NIEVRE. 

 
    Besançon, le  

 
 

Pour le Préfet de la Région Bourgogne-Franche-Comté et par délégation, 
Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt 

et par subdélégation, 
Le Chef du Service Régional de la Forêt et du Bois 

 
 
 

Olivier CHAPPAZ 
 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-03-25-002 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de TALON pour la
période 2018-2037 53



DSDEN 58

58-2019-02-18-008

RAA-58-2019-02-18-008

poste enseignant CE1 effectifs réduits Nevers Brossolette

poste enseignant CE1 effectifs réduits Nevers Brossolette

DSDEN 58 - 58-2019-02-18-008 - RAA-58-2019-02-18-008
poste enseignant CE1 effectifs réduits Nevers Brossolette 54



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-008 - RAA-58-2019-02-18-008
poste enseignant CE1 effectifs réduits Nevers Brossolette 55



DSDEN 58

58-2019-02-18-009

RAA-58-2019-02-18-009

poste enseignant CE1 effectifs réduits Nevers Blaise Pascal

application
poste enseignant CE1 effectifs réduits Nevers Blaise Pascal application

DSDEN 58 - 58-2019-02-18-009 - RAA-58-2019-02-18-009
poste enseignant CE1 effectifs réduits Nevers Blaise Pascal application 56



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-009 - RAA-58-2019-02-18-009
poste enseignant CE1 effectifs réduits Nevers Blaise Pascal application 57



DSDEN 58

58-2019-02-18-010

RAA-58-2019-02-18-010

poste enseignant CE1 effectifs réduits Nevers Albert

Camus
poste enseignant CE1 effectifs réduits Nevers Albert Camus

DSDEN 58 - 58-2019-02-18-010 - RAA-58-2019-02-18-010
poste enseignant CE1 effectifs réduits Nevers Albert Camus 58



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-010 - RAA-58-2019-02-18-010
poste enseignant CE1 effectifs réduits Nevers Albert Camus 59



DSDEN 58

58-2019-02-18-011

RAA-58-2019-02-18-011

poste enseignant CE1 effectifs réduits Cosne sur Loire

Francs Nohain
poste enseignant CE1 effectifs réduits Cosne sur Loire Francs Nohain

DSDEN 58 - 58-2019-02-18-011 - RAA-58-2019-02-18-011
poste enseignant CE1 effectifs réduits Cosne sur Loire Francs Nohain 60



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-011 - RAA-58-2019-02-18-011
poste enseignant CE1 effectifs réduits Cosne sur Loire Francs Nohain 61



DSDEN 58

58-2019-02-18-012

RAA-58-2019-02-18-012

Attribution poste enseignant référent circonscription ASH

Attribution poste enseignant référent circonscription ASH

DSDEN 58 - 58-2019-02-18-012 - RAA-58-2019-02-18-012
Attribution poste enseignant référent circonscription ASH 62



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-012 - RAA-58-2019-02-18-012
Attribution poste enseignant référent circonscription ASH 63



DSDEN 58

58-2019-02-18-013

RAA-58-2019-02-18-013

Attribution poste SESSAD autisme IME Clamecy antenne

de Coulanges
Attribution poste SESSAD autisme IME Clamecy antenne de Coulanges

DSDEN 58 - 58-2019-02-18-013 - RAA-58-2019-02-18-013
Attribution poste SESSAD autisme IME Clamecy antenne de Coulanges 64



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-013 - RAA-58-2019-02-18-013
Attribution poste SESSAD autisme IME Clamecy antenne de Coulanges 65



DSDEN 58

58-2019-02-18-014

RAA-58-2019-02-18-014

Attribution poste CASNAV Nevers Brossolette

Attribution poste CASNAV Nevers Brossolette

DSDEN 58 - 58-2019-02-18-014 - RAA-58-2019-02-18-014
Attribution poste CASNAV Nevers Brossolette 66



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-014 - RAA-58-2019-02-18-014
Attribution poste CASNAV Nevers Brossolette 67



DSDEN 58

58-2019-02-18-015

RAA-58-2019-02-18-015

Attribution poste titulaire remplacement brigade Cosne sur

Loire Francs Nohain
Attribution poste titulaire remplacement brigade Cosne sur Loire Francs Nohain

DSDEN 58 - 58-2019-02-18-015 - RAA-58-2019-02-18-015
Attribution poste titulaire remplacement brigade Cosne sur Loire Francs Nohain 68



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-015 - RAA-58-2019-02-18-015
Attribution poste titulaire remplacement brigade Cosne sur Loire Francs Nohain 69



DSDEN 58

58-2019-02-18-016

RAA-58-2019-02-18-016

Attribution poste titulaire remplaçant brigade école

Premery élémentaire
Attribution poste titulaire remplaçant brigade école Premery élémentaire

DSDEN 58 - 58-2019-02-18-016 - RAA-58-2019-02-18-016
Attribution poste titulaire remplaçant brigade école Premery élémentaire 70



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-016 - RAA-58-2019-02-18-016
Attribution poste titulaire remplaçant brigade école Premery élémentaire 71



DSDEN 58

58-2019-02-18-017

RAA-58-2019-02-18-017

mesure d'ajustement suite délégation moyen Rectorat

(PIAL) circonscription ASH
mesure d'ajustement suite délégation moyen Rectorat (PIAL) circonscription ASH

DSDEN 58 - 58-2019-02-18-017 - RAA-58-2019-02-18-017
mesure d'ajustement suite délégation moyen Rectorat (PIAL) circonscription ASH 72



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-017 - RAA-58-2019-02-18-017
mesure d'ajustement suite délégation moyen Rectorat (PIAL) circonscription ASH 73



DSDEN 58

58-2019-02-18-018

RAA-58-2019-02-18-018

Retrait d'emploi enseignant 1D Champvert primaire

Retrait d'emploi enseignant 1D Champvert primaire

DSDEN 58 - 58-2019-02-18-018 - RAA-58-2019-02-18-018
Retrait d'emploi enseignant 1D Champvert primaire 74



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-018 - RAA-58-2019-02-18-018
Retrait d'emploi enseignant 1D Champvert primaire 75



DSDEN 58

58-2019-02-18-019

RAA-58-2019-02-18-019

Retrait d'emploi enseignant 1D Decize St Just élémentaire

Retrait d'emploi enseignant 1D Decize St Just élémentaire

DSDEN 58 - 58-2019-02-18-019 - RAA-58-2019-02-18-019
Retrait d'emploi enseignant 1D Decize St Just élémentaire 76



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-019 - RAA-58-2019-02-18-019
Retrait d'emploi enseignant 1D Decize St Just élémentaire 77



DSDEN 58

58-2019-02-18-020

RAA-58-2019-02-18-020

Retrait d'emploi enseignant 1D Imphy école Beuche

maternelle
Retrait d'emploi enseignant 1D Imphy école Beuche maternelle

DSDEN 58 - 58-2019-02-18-020 - RAA-58-2019-02-18-020
Retrait d'emploi enseignant 1D Imphy école Beuche maternelle 78



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-020 - RAA-58-2019-02-18-020
Retrait d'emploi enseignant 1D Imphy école Beuche maternelle 79



DSDEN 58

58-2019-02-18-021

RAA-58-2019-02-18-021

Retrait d'emploi enseignant 1D Fourchambault Chevillette

primaire
Retrait d'emploi enseignant 1D Fourchambault Chevillette primaire

DSDEN 58 - 58-2019-02-18-021 - RAA-58-2019-02-18-021
Retrait d'emploi enseignant 1D Fourchambault Chevillette primaire 80



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-021 - RAA-58-2019-02-18-021
Retrait d'emploi enseignant 1D Fourchambault Chevillette primaire 81



DSDEN 58

58-2019-02-18-022

RAA-58-2019-02-18-022

Retrait d'emploi enseignant 1D Garchizy Guy Moquet

élémentaire
Retrait d'emploi enseignant 1D Garchizy Guy Moquet élémentaire

DSDEN 58 - 58-2019-02-18-022 - RAA-58-2019-02-18-022
Retrait d'emploi enseignant 1D Garchizy Guy Moquet élémentaire 82



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-022 - RAA-58-2019-02-18-022
Retrait d'emploi enseignant 1D Garchizy Guy Moquet élémentaire 83



DSDEN 58

58-2019-02-18-023

RAA-58-2019-02-18-023

Retrait d'emploi enseignant 1D ULIS Clamecy Claude

Tillier primaire
Retrait d'emploi enseignant 1D ULIS Clamecy Claude Tillier primaire

DSDEN 58 - 58-2019-02-18-023 - RAA-58-2019-02-18-023
Retrait d'emploi enseignant 1D ULIS Clamecy Claude Tillier primaire 84



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-023 - RAA-58-2019-02-18-023
Retrait d'emploi enseignant 1D ULIS Clamecy Claude Tillier primaire 85



DSDEN 58

58-2019-02-18-024

RAA-58-2019-02-18-024

Retrait d'emploi enseignant 1D dispositif PMQC Nevers

Lucie Aubrac primaire
Retrait d'emploi enseignant 1D dispositif PMQC Nevers Lucie Aubrac primaire

DSDEN 58 - 58-2019-02-18-024 - RAA-58-2019-02-18-024
Retrait d'emploi enseignant 1D dispositif PMQC Nevers Lucie Aubrac primaire 86



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-024 - RAA-58-2019-02-18-024
Retrait d'emploi enseignant 1D dispositif PMQC Nevers Lucie Aubrac primaire 87



DSDEN 58

58-2019-02-18-025

RAA-58-2019-02-18-025

Retrait d'emploi enseignant 1D dispositif PMQC Nevers

Blaise Pascal primaire application
Retrait d'emploi enseignant 1D dispositif PMQC Nevers Blaise Pascal primaire application

DSDEN 58 - 58-2019-02-18-025 - RAA-58-2019-02-18-025
Retrait d'emploi enseignant 1D dispositif PMQC Nevers Blaise Pascal primaire application 88



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-025 - RAA-58-2019-02-18-025
Retrait d'emploi enseignant 1D dispositif PMQC Nevers Blaise Pascal primaire application 89



DSDEN 58

58-2019-02-18-026

RAA-58-2019-02-18-026

Retrait d'emploi enseignant 1D dispositif PMQC Guérigny

élémentaire
Retrait d'emploi enseignant 1D dispositif PMQC Guérigny élémentaire

DSDEN 58 - 58-2019-02-18-026 - RAA-58-2019-02-18-026
Retrait d'emploi enseignant 1D dispositif PMQC Guérigny élémentaire 90



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-026 - RAA-58-2019-02-18-026
Retrait d'emploi enseignant 1D dispositif PMQC Guérigny élémentaire 91



DSDEN 58

58-2019-02-18-027

RAA-58-2019-02-18-027

Retrait d'emploi enseignant 1D Hors la classe  enseignant

spécialisé G Nevers Albert Camus élémentaire
Retrait d'emploi enseignant 1D Hors la classe  enseignant spécialisé G Nevers Albert Camus

élémentaire

DSDEN 58 - 58-2019-02-18-027 - RAA-58-2019-02-18-027
Retrait d'emploi enseignant 1D Hors la classe  enseignant spécialisé G Nevers Albert Camus élémentaire 92



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-027 - RAA-58-2019-02-18-027
Retrait d'emploi enseignant 1D Hors la classe  enseignant spécialisé G Nevers Albert Camus élémentaire 93



DSDEN 58

58-2019-02-18-028

RAA-58-2019-02-18-028

Retrait d'emploi enseignant 1D Hors la classe  enseignant

spécialisé Cosne sur Loire Curie primaire
Retrait d'emploi enseignant 1D Hors la classe  enseignant spécialisé Cosne sur Loire Curie

primaire

DSDEN 58 - 58-2019-02-18-028 - RAA-58-2019-02-18-028
Retrait d'emploi enseignant 1D Hors la classe  enseignant spécialisé Cosne sur Loire Curie primaire 94



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-028 - RAA-58-2019-02-18-028
Retrait d'emploi enseignant 1D Hors la classe  enseignant spécialisé Cosne sur Loire Curie primaire 95



DSDEN 58

58-2019-02-18-029

RAA-58-2019-02-18-029

Transformation de poste enseignant classe élémentaire

fléché allemand en poste non fléché Varennes les narcy

élémentaireTransformation de poste enseignant classe élémentaire fléché allemand en poste non fléché

Varennes les narcy élémentaire

DSDEN 58 - 58-2019-02-18-029 - RAA-58-2019-02-18-029
Transformation de poste enseignant classe élémentaire fléché allemand en poste non fléché Varennes les narcy élémentaire 96



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-029 - RAA-58-2019-02-18-029
Transformation de poste enseignant classe élémentaire fléché allemand en poste non fléché Varennes les narcy élémentaire 97



DSDEN 58

58-2019-02-18-030

RAA-58-2019-02-18-030

Retrait d'emploi poste titulaire remplaçant brigade Sougy

sur Loire primaire
Retrait d'emploi poste titulaire remplaçant brigade Sougy sur Loire primaire

DSDEN 58 - 58-2019-02-18-030 - RAA-58-2019-02-18-030
Retrait d'emploi poste titulaire remplaçant brigade Sougy sur Loire primaire 98



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-030 - RAA-58-2019-02-18-030
Retrait d'emploi poste titulaire remplaçant brigade Sougy sur Loire primaire 99



DSDEN 58

58-2019-02-18-031

RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019

procédure d'affectation des élèves de 6è

circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è

DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 100



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 101



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 102



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 103



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 104



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 105



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 106



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 107



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 108



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 109



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 110



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 111



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 112



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 113



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 114



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 115



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 116



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 117



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 118



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 119



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 120



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 121



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 122



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 123



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 124



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 125



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 126



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 127



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 128



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 129



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 130



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 131



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 132



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 133



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 134



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 135



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 136



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 137



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 138



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 139



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 140



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 141



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 142



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 143



DSDEN 58 - 58-2019-02-18-031 - RS2019-circulaire AFFELNET rentrée scolaire 2019 procédure d'affectation des élèves de 6è 144



Préfecture de la Nièvre

58-2019-03-21-004

AP renouvellement Dr ROCHE

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-03-21-004 - AP renouvellement Dr ROCHE 145



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-03-21-004 - AP renouvellement Dr ROCHE 146



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-03-21-004 - AP renouvellement Dr ROCHE 147



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2019-03-28-002

Arrêté chargeant M. Michel ROBQUIN, Sous-Préfet de

l'arrondissement de Cosne-sur-Loire et de Clamecy par

intérim des fonctions de Secrétaire Général de la

Préfecture de la Nièvre par intérim et lui accordant

délégation de signature

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-03-28-002 - Arrêté chargeant M. Michel ROBQUIN, Sous-Préfet de l'arrondissement de Cosne-sur-Loire et de
Clamecy par intérim des fonctions de Secrétaire Général de la Préfecture de la Nièvre par intérim et lui accordant délégation de signature 148



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-03-28-002 - Arrêté chargeant M. Michel ROBQUIN, Sous-Préfet de l'arrondissement de Cosne-sur-Loire et de
Clamecy par intérim des fonctions de Secrétaire Général de la Préfecture de la Nièvre par intérim et lui accordant délégation de signature 149



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-03-28-002 - Arrêté chargeant M. Michel ROBQUIN, Sous-Préfet de l'arrondissement de Cosne-sur-Loire et de
Clamecy par intérim des fonctions de Secrétaire Général de la Préfecture de la Nièvre par intérim et lui accordant délégation de signature 150



Préfecture de la Nièvre

58-2019-03-28-003

Arrêté modifiant les emplacements d'affichage de la

commune de Cervon

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-03-28-003 - Arrêté modifiant les emplacements d'affichage de la commune de Cervon 151



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-03-28-003 - Arrêté modifiant les emplacements d'affichage de la commune de Cervon 152



Préfecture de la Nièvre

58-2019-03-22-001

Arrêté modificatif portant composition du Comité

technique départemental de la police nationale de la Nièvre

Composition CT Police Nationale de la Nièvre

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-03-22-001 - Arrêté modificatif portant composition du Comité technique départemental de la police nationale de la Nièvre 153



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-03-22-001 - Arrêté modificatif portant composition du Comité technique départemental de la police nationale de la Nièvre 154



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-03-22-001 - Arrêté modificatif portant composition du Comité technique départemental de la police nationale de la Nièvre 155



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2019-03-19-002

Arrêté portant modification de la composition de la

Commission Locale de l'Eau (CLE) du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) de l'Allier

Aval

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-03-19-002 - Arrêté portant modification de la composition de la Commission Locale de l'Eau (CLE) du Schéma
d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) de l'Allier Aval 156



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-03-19-002 - Arrêté portant modification de la composition de la Commission Locale de l'Eau (CLE) du Schéma
d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) de l'Allier Aval 157



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-03-19-002 - Arrêté portant modification de la composition de la Commission Locale de l'Eau (CLE) du Schéma
d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) de l'Allier Aval 158




